AKT THEMELIM

I

SHOQERISE “GLORI PROJEKT “ SH.P.K

Shogeria tregetare “GLORE PROJEKT “ sh.p.k krijohet nga ortaku i
vetem themelues Arian Hasani, i biri i Safetit, dat! 20.05.1956,lindur dhe banues
ne Tirane,Rt”Muhamet Gjollesha”, pallati 42 /1,shk 1,ap 11, madhore me zotesi te
plote juridike per te vepruar.

NENI 1
FORMA E ORGANIZIMIT

Shogeria tregetare “GLORI PROJEKT 7sh.p.k ne mbeshtetje te Ligjit 7638
date 19.11.1992 “Per Shoqerite Tregetare “, eshte nje shoqeri me pergjegjesi te
kufizuar.

NENI 2
EMRLSELIA KOHEZGJATJA

Emertimi i shogerise do te jete “GLORI PROJEKT “sh.pk.

Ky emer do te figuroje ne te gjitha shkresat dhe korespondencat qe dalin nga
shogeria .

Selia e shogerise do te jete ne Rr"Muhamet Gjollesha”, pallati 42 /1,shk 1,ap
11, Tirane.

Me vendim te ortakut te vetem kjo seli mund te ndryshohet.Po ashtu , po me
vendim te ortakut te vetem te shoqerise , shogeria mund te hape agjensi,filiale apo
dege, si brenda dhe jashte territorit te Shqiperise.

Afati i veprimtarise se shogerise do te jete per nje afat te pacaktuar.

NENI 3
OBJEKTI I VEPRIMTARISE



sport te artikujve te ndryshem ushgimor, industriale , hidrosanitare,
orale, artikujve te konsumit te gjere, produkteve te gatshem dhe
, konfeksioneve te ndryshme per t© rritur dhe femije ,impiante te
L4 5] elektroshtepiake dhe elektronike,artikuj kozmetike,bime
e;makinash, tregtim 1 mobilijeve tregetim 1 mallrave te ndryshemm t€
ndertimit , “pfertime civile industriale turistike sportive, ndertim ujesjellsash e
kanaTi'ﬁmEéh,rikonstruksione godinash civile ekonomike, punime sherbimi te
zakoshme te sistemit komunal dhe punime mirembajtje,tregetim udhetaresh si brenda

dhe jashte vendit.
Po ashtu ne fusha te tjera hapjen € pikave te servisit,lavazheve,parkime,bar

. -

bufe,restorante,hapje hotelesh,agjensish per shitblerje dhenie me gera te pasurive te
paluajtshme,agiensi turistike e komisionere, nvestime te kapitalit dhe mjete te tjera
financiare per blerjen € pasurive te paluajtshme,kryerjen e te gjitha operacineve
bankare apo financiare , si dhe ¢do aktivitet tjeter ge ka lidhje te drejteperdrejte apo 1€
terthorte me aktivitetet € {artpermendura dhe qe sherbejne per permbushjen e objektit

te veprimtarise.
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Ky objekt 1 veprimtarise mund te shtohet 0se pakesohet me vendim te ortakut
te vetem {e shogerise.

NENI 4
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar i shogerise eshte ne masen 3.000.000 leke kontribut ky 1
derdhur teresisht nga ortaku i vetem themelues € shogerise.

Ky kapital mund te shtohet apo zvogelohet me vendim te ortakut te vetem te
shogerise 1€ perputhje ~ me dispozitat perkatese 1€ ligjit 7638
date 19.11,1992 « Per shogerite tregetare”.

NENI S

Kuotat e kapitalit jane lirisht te transferueshme tek personat e trete gjithmone
kjo me vendim te ortakpt te vetem te shogetise.

Po ashtu ato jang figisht te transferueshme ne rruge trashegimie.

Keto transferime ng € gjithe rastet duhet te vertetohen prane noterit me nje akt
noterial.

NENI 6
ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE

Organet drejiuese t€ shogerise »GLORI PROJEKT » gh.p.k jane :



1-Ortaku 1 vetem
2-Administratori

NENI 7
PERSONALITETI JURIDIK

Shogeria e fiton person_aiitet:i__ln juridik menjehere pas rregjistrimit
te saj ne Gjykaten e Rrethit Gjyqesor Tirane.

NENI 8
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

C’'fare nuk eshte parashikuar shprehimisht ne kete akt ,rreguliohet ne
baze te dispozitave te Ligjit shqipetar ne fushen per shogerite tregetare me pergjegjesi
te kufizuar e qe vijne ne perputhje me ¢’fare eshte parashikuar ne kete akt,si dhe me
norma te percaktuara ne statutin e shogerise.

Ky akt themelimi eshte perpiluar ne kater ekzemplare me vlere te njejte,
dhe pasi lexohet,kuptohet,nenshkruhet rregullisht nga ortaku themelues.

ORTAKU I SHOQERISE

ARIA ASANI



STATUT

1

. S8HOQERISE “ GLORI PROJEKT “ SH.P.K

Shogeria tregetare «GLORI PROJEKT “ sh.pk krijohet nga ortaku 1
vetem themelues Arian Hasani, i biri 1 Safetit, dati 20.05.1956,lindur dhe banues
ne Tirane,Rr”Muhamet Gjollesha”, pallati 42 /1,shk Lap 11, madhore me zotesi te
plote juridike per te vepruar.

NENI1
FORMA E ORGANIZIMIT

Shogeria tregetare «GLORI PROJEKT "sh.pk ne mbeshtetje te Ligjit 7638
date 19.11,1992 “Per Shogerite Tregetare , eshte nje shogeri me pergjegjesi te
kufizuar.

NENI 2
EMRLSELIA,KOHEZGJATIA

Emertimi i shogerise do te jete «“GLORI PROJEKT “shpk.

Ky emer do te figuroje ne te gjitha shkresat dhe korespondencat ge dalin nga
shoqeria .

Selia e shogerise do te jete ne Rr » Muhamet Gjollesha”, pallati 42 /1,shk l,ap
11 Tirane.

Me vendim te ortakut te vetem kjo seli mund te ndryshohet Po ashtu , po me
vendim te ortakut te vetem te shogerise , shogeria mund te bape agjensi,filiale apo
dege, si brenda dhe jashte territorit te Shqiperise.

Afati i veprimtarise se shogerise do te jete per nje afat te pacaktuar.

NENI 3
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Import-eksport te artikujve te ndryshem ushgimor, industriale , hidrosanitare,
bujgesore, blegtorale, artikujve te konsumit te gjere, produkteve te gatshem dhe
gjysem te gatshem, vonfeksioneve te ndryshme per te rritur  dhe femije ,impiante te
ndryshme,paisje elektroshtepiake  dhe elektronike,artikuj kozmetike,bime
medicinale,makinash, tregtim i mobiljeve , tregetim 1 mallrave te ndryshemm



medicinale,makinash, tregtim i mobiljeve , tregetim i mallrave te ndryshemm te
ndertimit , ndertime, civile industriale turistike sportive, ndertim ujesjellsash e
kanalizimesh,rikogstlﬂ‘ksione godinash civile ekonomike, punime sherbimi te
zakoshme te sigtgnﬁt;,kbmunal dhe punime mirembajtje,tregetim udhetaresh si brenda
dhe jashte vendit. =" 7

Po ashtu ne.fisha te tjera hapjen e pikave te servisit,lavazheve,parkime,bar
bufe restorante,hapfe hotelesh,agjensish per shitblerje dhenie me qera te pasurive te
paluajtshme,agjensi turistike ¢ komisionere, investime te kapitalit dhe mjete te tjera
financiare per blerjen e pasurive te paluajtshmekryerjen ¢ te gjitha operacineve
bankare apo financiare , si dhe ¢do aktivitet tjeter qe ka lidhje te drejteperdrejte apo te
terthorte me aktivitetet e lartpermendura dhe ge sherbejne per permbushjen e objektit
te veprimtarise.

Ky objekt i veprimtarise mund te shtohet ose pakesohet me vendim te ortakut
te vetem te shogerise.

NENI 4
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar i shogerise eshte ne masen 3.000.000 leke,kontribut ky i
derdhur teresisht nga ortaku i vetem themelues te shogerise.

Ky kapital mund te shtohet apo zvogelohet me vendim te ortakut te vetem te
shogerise ~ne perputhje me  dispozitat perkatese te ligjit 7638
date 19.11.1992 “ Per shogerite tregetare”.

NENI 5

Kuotat e kapitalit jane lirisht te transferueshme tek personat e trete gjithmone
kjo me vendim te ortakut te vetem te shogerise.

Po ashtu ato jane lirisht te transferueshme ne rruge trashegimie.
Keto transferime ne te gjithe rastet duhet te vertetohen prane noterit me nje akt
noterial.

NENI6
ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE

Organet drejtuese te shogerise ” GLORI PROJEKT” sh.p.k jane :
1-Ortaku i vetem
2-Administratori
Administrator i shogerise eshte vete ortaku i vetem Arian Hasani.




N NENI 7

ORTAKU I VETEM
Ortaku i1 véigg; ;bshte organi me i larte i shoqerise dhe nder te tjera ka keto
kompetenca: D =
. ‘I‘:{;E\’/_J

Vendos per ndryshimet ne statut ne lidhje me ndryshimin e
emertimit dhe selise se shogerise, emeron dhe shkarkon administratorin
kur e sheh te arsyeshme , vendos per rritien dhe zvogelimin e kapitalit te
shogerise si dhe per shtimin apo pakesimin e objektit te veprimtarise se
shoqerise, vendos per likujdimin e shoqerise kur ekzistojne kushtet per
nje veprim te tille etj.

NENI 8
ADMINISTRIMI
Shogeria administrohet nga nje  administrator il Vétem qe

qendron , ne detyre sa kohe te funksionoje shogeria dhe te marre vendim ortaku i
vetem i shogerise per emerim tjeter ne kete detyre.

Administrator i shogerise eshte ortaku i vetem , z.Arian Hasani .

NENI 9
KOMPETENCAT E ADMINISTRATORIT

Administratori perfageson shoqerine ne marredhenie me te tretet.Ai ka te
drejte te pakufizuara ne lidhje me drejtimm e zakonshem dhe te jashtezakonshem te
shogerise dhe ge synojne permbushjen dhe realizimin e objektit shogeror te
shogerise.

Gjithashtu si organ drejtues i shogerise ai vendos per ceshtje te drejtimit
operativ si dhe per probleme te rendesise se vegante.Ai ka te drejten e firmes
perfagesuese se shogerise perbalie te treteve dhe ne gjykim, me te drejte ge te kryeje
veprime, procedura ne shkalle te ndryshme gjyqsore apo administrative, si dhe
te mirekuptohet,keshillohet dhe te arrije ne marreveshje.

Administratori lidh dhe nenshkruan kontrata te ndryshme me persona fizik apo
juridik ,cakton personelin ndihmes dhe pagat e tyre, perfageson shogerine ne
maredhenie me banken per derdhje apo terheqje te hollash,etj.



R NENI 10

RPN

' \RILANCI DHE TE ARDHURAT

ok
e
Vitet ushtriindr;gﬁ " fbyllen me 31 dhjetor te ¢do viti . Llogarite vjetore , raporiet
mbi operacionet_e.witit financiar dhe raportet e hartuara nga eksperti kontabel
miratohen nga ortaku i vetem. Miratimi i dokumentave mbi veprimtarine vjetore
behet brenda nje afati 6 mujor nga data e mbylljes se vitit finaciar.
Te ardhurat neto , pasi te jete zbritur shuma prej 5% e destinuar per fondin
rezerve, si dhe te shlyhen te gjitha detyrimet ndaj shtetit ,do ti kaloje ortakut te

shogerise.

NENI 11
LIKUJDIMI I SHOQERISE

Shperndarja e shogerise mund te behet ne ¢do kohe dhe per ¢faredo shkaku,si
humbje e kapitalit te shogerise,pamundesi veprimi ose me vendim te ortakut te
vetem.Per kete ortaku vendos per modalitetet e likujdimit te saj dhe emeron nje ose
disa likujdator, duke marre ne konsiderate normat detyruese te ligjit

NENI 12
PERSONALITETI JURIDIK

Shogeria e fiton personalitetin juridik menjehere pas rregjistrimit
te saj ne Gjykaten e Rrethit Gjyqesor Tirane.

NENI 13
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

C’fare nuk eshte parashikuar shprehimisht ne kete statut, rregullohet ne baze te
dispozitave te Ligjit shqipetar ne fushen per shoqerite tregetare me pergjegjesi te
kufizuar e qge vijne ne perputhje me ¢’fare eshte parashikuar ne kete akt.
Ky statut eshte perpiluar ne Kkater ekzemplare me vlere te njejte,
dhe pasi lexohet,kuptohet,nenshkruhet rregullisht nga ortaku themelues.

ORTAKU 1 VETEM

ARIA ANI




,(;EPUgLIKA E SHQIPERISE
{DHOMA E NOTEREVE TIRANE AL }
iy VERTETIM \ Jep”

- Ne Tirane, sot me date 12/12/2005, para meje noterit MARGliENA CELA me
zyre ne Bulevardin Zhan Dark, u paragqit persenalisht, Z.Arian Hasani, ortaku i
vetem dhe administrator i “Glory Project” sh.p.k, madhor, me zotesi juridike per te
vepruar, per idenditetin e te cilit u sigurova nga pasaporta ¢ tij personale ge mbante
me vete, i cili deklaroi se sa siper eshte nenshkruar sipas vullnetit te tij te lire e te

plote dhe une noterja e vertetoj sipas ligjit.
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